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Punkt 1: Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter.
Aflevering fra opgaveudvalg.

EMN-2023-07559

Bilag

Anbefaling Fremtidens idrætsfaciliteter 6. december 2023

Kommissorium Fremtidens idrætsfaciliteter

Uddrag af referat fra Handicaprådsmøde den 20. november 2023

Uddrag af referat fra Seniorrådsmøde den 13. december 2023



1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter. Aflevering 
fra opgaveudvalg.
 
Sags ID: EMN-2023-07559

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens pkt. 27, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter. Opgaveudvalget er nu 
klar til at aflevere resultatet af sit arbejde.

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 29. januar 2024 med henblik på, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, 
Skoleudvalget, Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, 
Byplanudvalget og Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på dennes møde i 
februar måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 24. april 2023, dagsordenens 
pkt. 27 at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Fremtidens idrætsfaciliteter. 
Kommissoriet er vedlagt som bilag.

På Kommunalbestyrelsens møde den 19. juni 2023, dagsordenens pkt. 19, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget.

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave, at: 
 drøfte og konkludere på dilemmaer forbundet med prioriteringer af idrætsfaciliteter 
 anbefale principper, som Kommunalbestyrelsen kan anvende til prioritering af fremtidige 

idrætsfaciliteter, herunder overvejelser om idrætsgrene og placering

Opgaveudvalget har udarbejdet ”Fremtidens Idrætsfaciliteter”, som er vedlagt som bilag.

Opgaveudvalget har mødtes 5 gange. 

Derudover har opgaveudvalget været på inspirationstur til Hafnia-hallen, Fremad Valby og det 
flydende foreningshus i Nordhavn. 

Som invitation til en bredere diskussion om fremtidens idrætsfaciliteter afholdt opgaveudvalget 
et offentligt temamøde som en del af Gentofte Mødes, hvor alle, der havde meldt sig som 
interesseret i opgaveudvalget, blev særligt inviteret. Direktør Jon Gerner fra Lokale- og 
Anlægsfonden gav et oplæg med et historisk blik på fortidens byggerier frem til udfordringer på 
facilitetsområdet nu og i fremtiden. 

Undervejs i processen er opgaveudvalgets arbejde blevet præsenteret for 
Folkeoplysningsudvalget, Integrationsrådet, Handicaprådet og Seniorrådet. Der er generel 
opbakning til anbefaling og model til prioritering. 

Folkeoplysningsudvalget bidrog i begyndelsen af processen med et ønske om, at fokus på 
fysisk tilgængelighed, universelt design og kommunikation om dette, indgik i opgaveudvalgets 



arbejde. Folkeoplysningsudvalget fik efterfølgende et foreløbigt udkast af anbefalingen til 
gennemlæsning i oktober 2023, og der var generel opbakning til denne. 

Handicaprådet blev præsenteret for et foreløbigt udkast til anbefalingen den 20. november 
2023. Rådet fremhævede også væsentligheden i fysisk tilgængelighed, universelt design og 
kommunikation om dette og havde et ønske om at disse temaer blev fremhævet i anbefalingen. 
Et andet input er, at borgere med handicap i alle aldre bør tænkes ind i det sociale liv i idrætten. 
Derudover var der et ønske om, at borgere med handicap fremhæves under målgrupper, og at 
handicaptoiletter specifikt nævnes. Se vedlagte uddrag af referat af Handicaprådets møde. 
Opgaveudvalget har inddraget de generelle synspunkter i anbefalingen men har bevidst valgt 
ikke at være så detaljerede. 

Integrationsrådet bidrog i begyndelsen af processen med, at kulturelle præferencer bør indgå i 
overvejelser om målgrupper. Formandskabet fik anbefalingen til gennemlæsning efter 6. 
december 2023 og havde ikke yderligere kommentarer. 

Seniorrådet blev præsenteret for anbefalingen den 13. december 2023 og havde på den 
baggrund følgende refleksioner: Det bør være nemmere for selvorganiserede at få adgang til 
kommunale faciliteter, kommunikation skal være bredt funderet og tage hensyn til de kanaler, 
som ældre benytter sig af, og endelig kan digitale løsninger være en barriere for nogle 
målgrupper. Se vedlagte uddrag af referat af Seniorrådets møde

Overordnet er rådenes og Folkeoplysningsudvalgets kommentarer i overensstemmelse med 
kommunens strategier og politiker på området, bl.a. vedrørende tilgængelighed, og deres input 
vil blive tænkt ind i den politiske prioriteringsproces. 

Hovedansvarligt stående udvalg
Dette er det første opgaveudvalg, der afleverer sine anbefalinger efter processen vedrørende 
justering af den politiske arbejdsform.  

Det blev i forbindelse med justeringen af den politiske arbejdsform – med henblik på at sikre 
politisk ejerskab til implementeringen - aftalt, at det i sagsfremstillingen, når anbefalingerne 
afleveres, indstilles, hvilket af de stående udvalg, opgaveudvalget refererede til, der skal være 
hovedansvarlig i forhold til at følge op på realiseringen af anbefalingerne. 

De øvrige stående udvalg, som opgaveudvalget refererede til, vil også få opfølgningerne
og vil have mulighed for at drøfte dem. På den måde sikres, at opfølgningen ikke falder mellem 
flere stole.

Det foreslås, at Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget bliver hovedansvarlig på opfølgningen, idet 
opgaven efter styrelsesvedtægten naturligt ligger her.

Indstilling
Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, Klima-, Teknik- og Miljøudvalget, Ældre-, 
Social- og Sundhedsudvalget, Byplanudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:



1. At ”Fremtidens Idrætsfaciliteter” vedtages.
2. At Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget bliver hovedansvarlig for opfølgning på realisering af 

opgaveudvalgets anbefalinger. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Ældre-,Social og Sundhedsudvalget

Dato: 29-01-2024

Beslutning foreligger ikke endnu.

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 29-01-2024

Beslutning foreligger ikke endnu.

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Bilag
1. Anbefaling Fremtidens idrætsfaciliteter 6. december 2023 (5349137 - EMN-2023-07559)
2. Kommissorium Fremtidens idrætsfaciliteter  (5349109 - EMN-2023-07559)
3. Uddrag af referat fra Handicaprådsmøde den 20. november 2023 (5342364 - EMN-2023-
07559)
4. Uddrag af referat fra Seniorrådsmøde den 13. december 2023 (5342376 - EMN-2023-
07559)



Punkt 2: Underskrift

EMN-2024-00606



2 (Åben) Underskrift
 
Sags ID: EMN-2024-00606

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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